СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2015  г.                                                                                                         №49
	О внесении изменений в решение совета депутатов Елизаветинского сельского поселения  от 02.12.2014г. №15 «Об  установлении земельного налога  на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения на 2015 год».

       В соответствии с Главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 N 117-ФЗ, подпунктом 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО Елизаветинского сельского поселения:
РЕШИЛ

1. Внести изменения в решение совета депутатов Елизаветинского сельского поселения от 02.12.2014г. №15 «Об  установлении земельного налога  на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения на 2015 год»:

1.1. пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: « - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

1.2.  абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. Установить, что для налогоплательщиков-организаций отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
1.4. пункт 12 изложить в следующей редакции: «12. Организации-налогоплательщики налоговые декларации представляют не позднее первого февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.5. пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
В течение налогового периода налогоплательщики - организации  уплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, определяют сумму авансовых платежей по налогам самостоятельно.

Установить срок для уплаты налога организациями - налогоплательщиками не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.6. пункт 17 изложить в следующей редакции: «17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения                                                                  И.А. Ильин